
Od redakcji
Październik to przede wszystkim wizyta 
prezydenta Warszawy Rafała Trzaskow-
skiego na Pradze-Południe. Relację z tego 
wydarzenia prezentujemy na str. 3. Za-
chęcam do lektury, gdyż pan prezydent 
odpowiedział na kilka ważnych pytań, 
związanych z przyszłością naszej dziel-
nicy. Przy okazji tej wizyty wyszło na jaw, 
że naprawdę mamy się czym pochwalić. 
Prezydent z zainteresowaniem oglądał 
nowe przedszkole na Gocławiu, Dzielnię 
na Saskiej Kępie i modernizację stadio-
nu lekkoatletycznego przy ul. Podskar-
bińskiej, Centrum Lokalne Kamionek 
i Terminal Kultury Gocław. 

W październiku mogliśmy też ogłosić 
dwie miłe informacje. Władze dzielnicy 
skorzystały z prawa pierwokupu i wy-
kupiły dla potrzeb dzielnicy zabytkową 
piekarnię Teodora Rajcherta na rondzie 
Wiatraczna. Ponadto wybraliśmy ope-
ratora, który przez najbliżej dziesięć lat 
zarządzał będzie kortami tenisowymi 
w parku Skaryszewskim! Sam park też 
przejdzie metamorfozę. O tym wszyst-
kim piszemy na str. 5.

W październiku miało miejsce kilka 
ciekawych wydarzeń, głównie oświa-
towych, związanych z Dniem Edukacji 
Narodowej i immatrykulacją roku aka-
demickiego w uniwersytetach trzeciego 
wieku. Relacje znajdą Państwo w na-
szym biuletynie.

Ponadto, jak co miesiąc, zaprosze-
nia kulturalne do Promu Kultury Saska 
Kępa, Centrum Promocji Kultury, Ter-
minala Kultury Gocław i Biblioteki. 
Życzę miłej lektury!

Andrzej Opala 
redaktor naczelny
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Prezydent na Pradze-Południe

24 października 2023 r. naszą dzielnicę odwiedził prezydent War-
szawy Rafał Trzaskowski. Wizyta prezydenta Warszawy Rafała 
Trzaskowskiego rozpoczęła się od Saskiej Kępy. Nasz gość, w to-
warzystwie burmistrza dzielnicy Tomasza Kucharskiego i urzędni-
ków, odwiedził park Skaryszewski oraz Dzielnię Saska Kępa przy 
ul. Berezyńskiej. Gospodarczą wizytę złożył również w Centrum 
Lokalnym Kamionek. Wraz z burmistrzem prezydent przyglądał 
się pracom modernizacyjnym na stadionie lekkoatletycznym przy 
Podskarbińskiej. Jednak najważniejsze były spotkania z mieszkańca-
mi – spotkał się z seniorami na międzypokoleniowych warsztatach 

z z dziećmi ze Szkoły Podstawowej nr 72 im. Przyjaciół Grochowa. 
Rafał Trzaskowski spotkał się także z dziećmi z Przedszkola nr 143 
„Mali odkrywcy” oraz uczniami LO im. Bolesława Prusa. O zieleń 
zadbał wraz z maluchami z Przedszkola 444. Rozmawiał ponadto 
z lokalnymi przedsiębiorcami w 4P (Prasko Południowa Przestrzeń 
Przedsiębiorczych). Wizytę zakończyło spotkanie i dwugodzinna 
dyskusja z mieszkańcami w Terminalu Kultury Gocław. Dodajmy, 
że choć Praga-Południe była już trzynastą dzielnicą, którą odwiedził 
pan prezydent, to liczba uczestników spotkania była rekordowa. 

Szerzej o wizycie piszemy na str. 3

Rada i Zarząd Dzielnicy 
Praga-Południe

wraz  
z Radą i Zarządem Dzielnicy 

Rembertów
zapraszają mieszkańców

na uroczyste obchody  
193 rocznicy wybuchu 

Powstania Listopadowego
które odbędą się

29 listopada o godz. 12.00
przy pomniku Bitwy 

Grochowskiej
ul. Traczy
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Złożyliśmy hołd ojcom 
niepodległości 

W przededniu 105. rocznicy odzyskania 
niepodległości przez nasz kraj, w piątek, 
10 listopada, mieszkańcy i przedstawiciele 
samorządu Dzielnicy Praga-Południe złoży-
li kwiaty pod pomnikami upamiętniającymi 
twórców polskiej niepodległości, które znaj-
dują się na terenie naszej dzielnicy.
Uroczystości rozpoczęły się pod pomni-
kiem Marszałka Józefa Piłsudskiego przy 
ul. Mińskiej 25 na Kamionku w Warszawie, 
gdzie przez krótki czas mieszkał Naczelnik. 
Następnie złożono wieńce przy kamieniu 
symbolizującym miejsce urodzenia Romana 
Dmowskiego u zbiegu ul. Lubelskiej i Alei We-
dla nad brzegiem Jeziorka Kamionkowskie-
go. Zebrani przeszli z kwiatami pod pomnik 
Ignacego Jana Paderewskiego przy rondzie Je-
rzego Waszyngtona przed wejściem do Parku 

Skaryszewskiego. Ceremonia zakończyła się 
pod pomnikiem przy Bibliotece Wojskowej 
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego przy ul. 
Ostrobramskiej 109.

W uroczystości uczestniczyli mieszkańcy 
oraz przewodniczący Rady Dzielnicy Mar-
cin Kluś, wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy 
Bożena Manarczyk i Bogdan Jeziorski, radni 
Sylwester Nowak i Michał Wieremiejczyk, 
członkowie zarządu Dzielnicy Praga-Połu-
dnie w osobach burmistrza Tomasza Kuchar-
skiego i zastępcy burmistrza Karola Kowal-
czyka, a także przedstawiciele Dzielnicowej 
Rady Seniorów – Wanda Orzeszek, Barbara 
Orzechowska, Michał Byrski, Jerzy Szymbor-
ski i Kazimierz Urbański oraz przedstawiciel 
Młodzieżowej Rady Dzielnicy.

Pamięć o bohaterze  
dwóch narodów

30 października 2023 r. z okazji zbliżającej 
się rocznicy bohaterskiej śmierci generała 
Jakuba Jasińskiego, patrona LXXII Liceum 
Ogólnokształcącego przy ul. Grochowskiej, 
złożono kwiaty przy grobie tego wielkiego 
patrioty, Polaka, żołnierza, oficera dwóch 
narodów. 
W uroczystości na terenie kamionkowskiej 
konkatedry wraz z dyrekcją, plutonem repre-
zentacyjnym klas wojskowych i uczniami LO 
wzięli udział specjalni goście z ambasady Li-
twy w Polsce: Audronė Markevičienė – Chargé 
d”Affaires a.i, II Sekretarz Eduard Mažul i płk. 
Vilmas Šatas – Attaché obrony. Zarząd dziel-
nicy Praga-Południe reprezentowała zastęp-
czyni burmistrza dzielnicy Praga-Południe 
Bożena Przybyszewska. Wśród zebranych nie 

mogło zabraknąć gospodyni uroczystości, Bo-
żeny Kozak, dyrektorki LXXII LO im. Jaku-
ba Jasińskiego oraz urzędników z Wydziału 
Oświaty dla Dzielnicy. Podczas uroczystości 
upamiętniającej śmierć młodego oficera, bio-
rącego udział w insurekcji kościuszkowskiej, 
burmistrz Przybyszewska przypomniała m.in. 
„Dowodząc powstaniem kościuszkowskim na 
Litwie, a potem na Pradze, gdzie bronił stolicy 
przed hordami Suworowa, stał się członkiem 
panteonu wielkich bohaterów Polski i Litwy”. 

Kameralną uroczystość na terenie przyle-
gającym do kamionkowskiej konkatedry roz-
poczęło odegranie hymnów Litwy i Polski. Po 
przemówieniach złożono kwiaty i zapalono 
znicze na grobie generała.

Dzień Edukacji Narodowej 
W tym roku święto pracowników oświaty 
przypadło w dniu 250 rocznicy powstania Ko-
misji Edukacji Narodowej, pierwszego w Eu-
ropie nowoczesnego Ministerstwa Oświaty.
Z tej okazji w czwartek, 12 października, 
w Terminalu Kultury Gocław odbyło się 
spotkanie z kadrą pedagogiczną i pracow-
nikami południowopraskich szkół. Zarząd 
Dzielnicy Praga-Południe reprezentował na 
nim zastępca burmistrza Karol Kowalczyk. – 
Przypomnijmy, że powołana do życia w 1773 
roku KEN była dzieckiem ludzi oświeconych, 
stawiających sobie dobro narodu i państwa na 
pierwszym miejscu. Oświeceniowi naukowcy 
i artyści skupieni wokół Hugona Kołłątaja byli 
z kolei spadkobiercami wcześniejszych spo-
strzeżeń na temat wagi i roli oświaty. Najsław-
niejsza jest maksyma Jana Zamoyskiego, któ-
ry już w 1600 roku zrozumiał, że „takie będą 
Rzeczypospolite, jakie ich młodzieży chowanie 
– przypomniał w swoim wystąpieniu.

– Niestety, KEN miała też zaciekłych 
wrogów, którym nowoczesne, europejskie 
wychowanie i nauczanie, a co za tym idzie 
nowoczesna Polska, nie były do niczego po-
trzebne. (...) Ostateczny cios Komisji zadała 
konfederacja targowicka – prorosyjskie i an-
tykonstytucyjne ugrupowanie, mamiące Po-
laków hasłami o patriotyzmie – przypomniał 
burmistrz Kowalczyk.

Tego samego dnia w Centrum Promocji 
Kultury odbyło się również spotkanie zorga-
nizowane przez oświatowe związki zawodowe 
z Pragi-Południe, w którym uczestniczyła za-
stępczyni burmistrza Dzielnicy Praga-Połu-
dnie Izabela Szostak-Smith.

– Chciałabym, żeby idee Komisji Edukacji 
Narodowej zawsze przyświecały włodarzom 
polskiej oświaty. Żeby nauczycielom i pracow-
nikom oświaty żyło się coraz bardziej komfor-
towo, bo jako władze dzielnicy zdajemy sobie 

sprawę, że inwestując w Państwa warunki pra-
cy, inwestujemy w uczniów, którzy niebawem 
decydować będą o przyszłość kraju.

Ostatnie lata w polskiej oświacie pokazały 
jednak, że nie jesteśmy w stanie przewidzieć, 
z czym przyjdzie się zmierzyć ani władzom 
samorządowym, ani dyrektorom szkół, ani na-
uczycielom. A także uczniom. Pozostaje nam 
uczyć wychowanków przyzwoitości i szacunku 
dla innych, bycia sobą wbrew wszystkim, wy-
trwałości w dążeniu do celu, stawiania sobie 
ambitnych zadań i odwagi w przekraczaniu 
granic  – mówiła pani burmistrz.

Oba spotkania były między innymi okazją 
do wręczenia naród burmistrza dzielnicowym 
pracownikom oświatowym i przekazania im 
życzeń ciągłej satysfakcji z wykonywanej pracy 
oraz satysfakcji z osiągnięć ich uczniów oraz 
do wyrażenia uznania za ich odpowiedzialną 
i pełną wyzwań pracę. 

Kwiaty dla mieszkańców

18 października rozdaliśmy pod Urzędem 
Dzielnicy Praga-Południe ponad 400 chry-
zantem. – Słyszałem od Państwa, że akcje 

rozdawania roślin są potrzebne i mają sens. 
Dlatego działamy!  – powiedział burmistrz 
Tomasz Kucharski.
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Prezydent na Pradze-Południe

24 października 2023 r., słoneczny wtorek. To był intensywny, 
ale bardzo dobry dzień dla naszej dzielnicy! Wizyta prezydenta 
Warszawy Rafała Trzaskowskiego rozpoczęła się od Saskiej Kępy. 
Nasz gość odwiedził m.in. park Skaryszewski, Dzielnię Saska 
Kępa, Centrum Lokalne Kamionek oraz stadion lekkoatletyczny 
przy Podskarbińskiej. Najważniejsze były jednak spotkania 
z mieszkańcami. 

W Parku Skaryszewskim im. Ignacego Jana 
Paderewskiego, dokąd prezydent przyjechał 
tramwajem z centrum, rozmawiał w towarzy-
stwie burmistrza dzielnicy Tomasza Kuchar-
skiego i urzędników o powrocie do historycz-
nego wyglądu tego miejsca (piszemy o tym na 
str. 5). Z parku prezydent udał się do Dzielni 
Saska Kępa – działającego od 2022 r. punktu 
przy ul. Berezyńskiej, gdzie mieszkańcy mogą 
zostawić nieużywane przez siebie rzeczy lub 
nadającą się do spożycia żywność. Prezydent 
odwiedził również Centrum Lokalne Kamio-
nek, powstające na terenie dawnego bazaru 
„Rogatka”. Budowa tego obiektu dobiega koń-
ca, wkrótce do dyspozycji mieszkańców będą 
tu pawilony handlowe, miejsce aktywności 
lokalnej czy plac zabaw. A wszystko w oto-
czeniu zieleni. 

Kolejnym miejscem wizyty był modernizo-
wany obecnie stadion lekkoatletyczny „Pod-
skarbińska”. Obiekt będzie spełniał standardy 
Polskiego Związku Lekkiej Atletyki, co umoż-
liwi organizowanie tu krajowych oraz mię-
dzynarodowych wydarzeń sportowych. Tym 
samym powstanie jedyny ogólnodostępny 
w stolicy nowoczesny stadion lekkoatletyczny. 

Podczas wizyty na Pradze-Południe prezy-
dent odwiedził też Klub Seniora funkcjonują-
cy przy Dziennym Domu Pomocy Społecznej 
przy ul. Paca. Na miejscu spotkał się z seniora-
mi, którzy uczestniczyli w międzypokolenio-
wych zajęciach z dziećmi ze Szkoły Podsta-
wowej nr 72 im. Przyjaciół Grochowa. Rafał 
Trzaskowski odwiedził też otwarte w 2021 r. na 
Gocławiu Przedszkole nr 444 i wspólnie z ma-
luchami sadził wrzosy, a po południu spotkał 
się z uczniami XXXV LO im. Bolesława Prusa 
na Saskiej Kępie. 

Nie zabrakło też rozmów z przedsiębior-
cami. Prezydent stolicy odwiedził 4P – Pra-
sko-Południową Przestrzeń Przedsiębiorczych 
przy ul. Groszowickiej. To miejsce dla lokal-
nych przedsiębiorców i rzemieślników, które 
powstało z inicjatywy dzielnicy. Stowarzysze-
nia, organizacje i indywidualni mieszkańcy 

znajdą tam miejsce do pracy, szkolenia i do-
radztwa, z której mogą korzystać za darmo.

Tradycyjnie wizytę zakończyło otwarte 
spotkanie z mieszkańcami dzielnicy. Tym 
razem przestrzenią do dyskusji był otwarty 
w 2022 r. Terminal Kultury Gocław. Szaco-
wana na blisko 600 osób liczba uczestników 
spotkania była rekordowa. Najwyższa spośród 
trzynastu dotychczasowych wizyt prezydenta 
w innych dzielnicach. Przez niespełna dwie 
godziny prezydent odpowiadał na pytania 
o duże i małe inwestycje. Nie zabrakło te-
matów związanych z komunikacją miejską 
i płatnym parkowaniem, ale musiał się też 
zmierzyć z indywidualnymi problemami. 
Przypomnijmy najważniejsze tematy poru-
szane przez mieszkańców.

Uczestnicy spotkania pytali m.in. o mo-
dernizację Szkoły Podstawowej nr 215. Prezy-
dent zapewnił, że są na to odpowiednie środki 
w wysokości 44 mln złotych. 

Pytano, co z płatnym parkowaniem na Sa-
skiej Kępie? Problemy mieszkańców osiedla 
wynikają z tego, że miejsca zajmują osoby, 
które przyjeżdżają z innych dzielnic, by dalej 
poruszać się komunikacją miejską.

– Chcemy wprowadzić Strefę Płatnego 
Parkowania Niestrzeżonego na Saskiej Kępie. 
Jestem zwolennikiem takiego rozwiązania, 
niestety decyzja ta została zaskarżona przez 
Wojewodę Mazowieckiego do Naczelnego 
Sądu Administracyjnego. To nie jest działa-
nie neutralne, tylko czysto polityczne – ocenił 
Rafał Trzaskowski. – Jak tylko prawnie ure-
gulujemy tę sprawę, bierzemy się do roboty 
i wprowadzimy SPPN na tym obszarze.

Pytany o budowę podziemnych lub pię-
trowych parkingów, odpowiedział, że władze 
stolicy zdają sobie sprawę z problemu. – Co 
możemy zrobić? Przede wszystkim uprzywi-
lejować komunikację miejską. I robimy to. 
Jeżeli budować parkingi, to Park and Ride na 
obrzeżach miasta, tak, żeby ludzie mogli zosta-
wić samochód i przesiąść się na komunikację 
miejską – przekonywał prezydent.

Tramwaj czy metro na Gocław?
– Planujemy zarówno budowę linii tram-

wajowej, jak i trzeciej linii metra na Gocław. 
To olbrzymie inwestycje. Koszt budowy jednej 
stacji metra to 300 mln zł. Tymczasem rząd 
zabrał Warszawie 9,5 mld zł… (…) Mamy 
w budżecie miasta pieniądze na współfinan-
sowanie tych inwestycji, jednak bez środków 
z Unii Europejskiej nie jesteśmy w stanie ich 
zrealizować. Mam nadzieję, że niebawem unij-
ne pieniądze zostaną odblokowane i będziemy 
mogli przystąpić do budowy – wyjaśniał pre-
zydent. – Jeśli chodzi o tramwaj, to ta inwesty-
cja powinna się zacząć w 2027 roku. Natomiast 
w najbliższych tygodniach ogłosimy przetarg 
na projekt trzeciej linii metra.

Padło również pytanie o zdezelowaną in-
frastrukturę na stadionie Drukarza. Prezydent 
Warszawy przekonywał, że nie jest tak, że nic 
się tam nie wydarzyło. Zauważył, że jest nowy 
Orlik, ale przyznał, że główny stadion i jego 
zaplecze nie przystają do XXI wieku. Tłuma-
czył, że byłaby to inwestycja idąca w dziesiątki 
milionów złotych i póki nie poprawi się sy-
tuacja finansowa miasta, jest mało możliwa. 
Zwrócił uwagę, że wyklarowanie sytuacji wła-
snościowej pozwoliło uruchomić inwestycję 
w inny obiekt w dzielnicy – stadion lekko-
atletyczny przy ul. Podskarbińskiej.

Jedna z mieszkanek zapytała o przyszłość 
alei Waszyngtona, szczególnie w kontekście 
tramwajów, które po zdegradowanym toro-
wisku nie mogą już jeździć szybciej niż 20 ki-
lometrów na godzinę. Tramwaje Warszawskie 

w ubiegłym roku przedstawiły projekt grun-
townej przebudowy ulicy, nie tylko torowi-
ska. Zmiany miały poprawić bezpieczeństwo 
pieszych i zmieścić ścieżkę rowerową, ale 
wiązałoby się to z ograniczeniem liczby pa-
sów, przeciwko czemu zaprotestowali radni, 
strasząc paraliżem ulicy. Drugi wariant tram-
wajarzy zakładał pozostawienie dotychczaso-
wej szerokości jezdni, ale oznaczałby wycinkę 
wielu drzew. Dlatego prezydent stolicy uznał tę 
sprawę za „piekielnie kontrowersyjną”. – Sły-
szałem ataki i z jednej, i z drugiej strony. Każda 
decyzja będzie krytykowana, ale musimy dojść 
do porozumienia – odparł.

Prezydent stolicy nie uciekł również od 
tematu tzw. afery korupcyjnej, związanej 
z jednym z urzędników w naszej dzielnicy. 
W toku ponad dwugodzinnej dyskusji po-
ruszono także temat stanu emocjonalnego 
i psychicznego dzieci. Zapytano prezyden-
ta o niewydolność straży miejskiej. Senator 
Marek Borowski zapytał o salę koncertową 
Sinfonii Varsovii, która ma powstać na Ka-
mionku. Prezydent wyraził nadzieję, że zmia-
na rządu pozwoli przyspieszyć bardzo drogą 
budowę. Analogicznie w przypadku obwod-
nicy śródmiejskiej.

(red)

PS Panu prezydentowi gratulujemy po-
wrotu, i to w wielkim stylu, na pierwsze 
miejsce w najnowszym rankingu zaufania 
do polityków!
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Modernizacja  
ul. Kamionkowskiej

W listopadzie rozpocznie się modernizacja 
odcinka ul. Kamionkowskiej od ul. Mińskiej 
do ul. Głuchej. Przewiduje ona ułożenie nowej 
konstrukcji jezdni wraz z podbudową, z zacho-
waniem zabytkowych kamieni na powierzch-
ni, a także ułożenie nowych chodników, 
przebudowę sieci wodociągowej, kanalizacji 

i oświetlenia. Łączna wartość tych prac to 
około 532 tys. złotych.  Od środy 8 listopada 
obowiązywać będzie tymczasowa organizacja 
ruchu, która ograniczy możliwość poruszania 
się po tym odcinku oraz wprowadzi odpo-
wiednie objazdy. Inwestycja powinna zostać 
zakończona do końca I kwartału 2024 roku.

Tramwaje Warszawskie na kilku przystan-
kach przy ulicy Grochowskiej demontują 
fragmenty płyt chodnikowych, aby w ich 

miejscu urządzić zieleń. Prace dotyczą 
zbudowanych w 2019 roku peronów przy-
stankowych i dojść do nich. 

Zakończyliśmy modernizację placu zabaw 
na Gocławku. To projekt z Budżetu Oby-
watelskiego w Dzielnicy Praga-Południe. 

Plac został wzbogacony o nowe urządze-
nia, które zapewne ucieszą najmłodszych 
mieszkańców dzielnicy.

Korty tenisowe 
w parku Skaryszewskim 
mają gospodarza!

Przez lata bez umowy i nie płacąc czynszu 
wykorzystywał je AZS. Sprawa trafiła do 
sądu, który ostatecznie nie zgodził się na 
zasiedzenie terenów przy al. Zielenieckiej 
2 na terenie parku Skaryszewskiego przez 
związek sportowy i zwrócił je miastu.
Po przejęciu obiektu zarząd dzielnicy zamie-
rzał jak najszybciej wydzierżawić ten teren, 
by korty tenisowe nadal mogły służyć miesz-
kańcom. Ich przywrócenie do stanu użytecz-
ności wymagało jednak znacznych nakładów 
finansowych, które nie zwróciłyby się poten-
cjalnemu dzierżawcy w czasie standardowej 
3-letniej dzierżawy. Dlatego zapadła decyzja 
o przeprowadzeniu procedury przetargowej na 
10-letnią dzierżawę. Z uwagi na fakt, iż cho-
dzi o działalność sportową i gastronomię, nie 

mogliśmy ogłosić przetargu podczas covido-
wego lockdownu. Stał się on możliwy dopiero 
po ustaniu ograniczeń związanych z epidemią.  

Ogłosiliśmy zatem przetarg na 10-letnią 
dzierżawę obiektu. Co istotne, jednym z wa-
runków dzierżawy było zobowiązanie się po-
tencjalnego operatora kortów do udostępnia-
nia ich bezpłatnie w celu prowadzenia zajęć 
wychowania fizycznego uczniom szkół pod-
stawowych i ponadpodstawowych zlokalizo-
wanych na terenie Dzielnicy Praga-Południe.

Miło mi poinformować mieszkańców, 
że przetarg pisemny nieograniczony na wy-
dzierżawienie na okres 10 lat kortów teniso-
wych w parku Skaryszewskim wygrała spółka 
RAZO z Opola.
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Piekarnia Teodora Rajcherta uratowana!

Jeden z najbardziej charakterystycznych 
obiektów na całym Grochowie i ostatni za-
chowany w oryginalnej formie przykład ar-
chitektury przemysłowej w tej części stolicy 
wzniesiony został w latach 1918-1927 w stylu 
eklektyzmu. Usytuowany jest w bezpośred-
nim sąsiedztwie ronda Wiatraczna. 
Piekarnię rozbudowywano, w związku z tym 
w cegłach zachowane są znaki różnych ce-
gielni. Od czasu drugiej wojny światowej na 
elewacji od strony ulicy Wiatracznej pozosta-
ły ślady po ostrzale artyleryjskim. Elewacje 
frontowe budynku Piekarni Teodora Rajcherta 
wraz z bramą i fragmentem ogrodzenia zostały 
wpisane do rejestru zabytków nieruchomych 
województwa mazowieckiego.

Piekarnia położona jest na obszarze rewita-
lizacji oraz na terenie, dla którego obowiązuje 
miejscowy plan zagospodarowania przestrzen-
nego. Przeznaczenie podstawowe to funkcje 
usługowe z zakresu: 

 ▶ biur, administracji, obsługi finansowej, ga-
stronomii, handlu detalicznego (z wyjątkiem 
stacji paliw), zdrowia (z wyjątkiem szpitali), 
kultury, nauki, poczty i telekomunikacji, 
turystki,

 ▶ zamieszkanie zbiorowe z zakresu hoteli 
i pensjonatów,

 ▶ mieszkalnictwo wielorodzinne,
 ▶ usługi z zakresu rzemiosła (z wyjątkiem 

warsztatów samochodowych).

Plan ustala też maksymalną wysokość za-
budowy – 20 m, nie więcej niż 6 kondygnacji

Po kilku latach perypetii z konserwato-
rem zabytków i ministerstwami, spadko-
biercy piekarni Rajcherta podpisali umowę 
przedwstępną sprzedaży tej nieruchomości 
deweloperowi. Władze Dzielnicy Praga-Po-
łudnie skorzystały jednak z przysługującego 
im prawa pierwokupu i dzięki temu przejęto 
budynek, by uratować ten cenny dla historii 
naszej dzielnicy zabytek. 

Dzięki wsparciu władz stolicy, które przy-
chyliły się do prośby włodarzy Pragi-Południe, 
znalazły się środki na ten cel. Piekarnia Raj-
cherta została odkupiona od spadkobierców. 
Po planowanej modernizacji będzie jednym 

z najpiękniejszych i najważniejszych zabytków, 
świadczącym o przemysłowej przeszłości na-
szej dzielnicy. 

Obecnie najpilniejsze jest zabezpieczenie 
nieruchomości przed zimą. Istnieje obawa 
o stan dachu.

W przyszłym roku rozpisany zostanie kon-
kurs architektoniczny na odbudowę piekarni 
i władze dzielnicy rozpoczną gromadzenie 
środków na remont. Liczą na wsparcie miasta, 
ministerstw i być może sponsorów.

W zamyśle władz dzielnicy, po gruntow-
nym remoncie i modernizacji, piekarnia po-
winna spełniać rolę społeczno-kulturalną. 
O konkretnej przyszłości nieruchomości za-
decydują jednak sami mieszkańcy.

Park Paderewskiego zmieni się nie do poznania 

Park ten, popularnie zwany Skaryszewskim, 
to jedna z najpiękniejszych w Polsce enklaw 
zieleni i piękna wizytówka Warszawy. Pod-
czas ostatniej wizyty prezydenta Warszawy 
Rafała Trzaskowskiego w naszej dzielnicy, 
rozmawiał on z włodarzem Pragi-Południe, 
burmistrzem Tomaszem Kucharskim, na te-
mat gruntownej przebudowy alei głównej 
parku. 
Planowane na wiosnę przyszłego roku pra-
ce obejmą likwidację pasa dzielącego aleję 
główną, montaż historycznych latarni i prze-
budowę nawierzchni mineralnej. „Powróci 
przedwojenny klimat”, jak podały media. 
Prezydent Trzaskowski zapewnił, że plano-
wana rewitalizacja parku potrwa do końca 
I kwartału 2024 r.

- To miejsce będzie wyglądało tak jak przed 
wojną. Zostanie rozbetonowane, a do tego bę-
dzie tu nowe, energooszczędne oświetlenie 
w stylu retro. Główna aleja parku odzyska swój 
dawny blask – powiedział prezydent.

Malownicza, szeroka aleja główna par-
ku biegnąca między rondem Waszyngtona 
a Jeziorkiem Kamionkowskim odzyska histo-
ryczny wygląd. W alei głównej zlikwidowany 
zostanie pas zieleni rozdzielający ją dziś na 
dwie mniejsze części. Renowatorzy skują asfalt 
(poza końcowym odcinkiem od ronda Wa-
szyngtona), a nawierzchnia alei zostanie wy-
konana z wodoprzepuszczalnej nawierzchni. 
Betonowe słupy latarni zastąpione zostaną sty-
lizowanymi replikami przedwojennych pasto-
rałów. Zostaną też wyposażone w inteligentne 

czujniki ruchu. Będą się świeciły przez cały 
czas, alena tyle słabo, by nie przeszkadzać 
żyjącym w parku zwierzętom. Dopiero, gdy 
na ścieżce pojawi się człowiek, światło zmieni 
się na mocniejsze.

Rewitalizację wykona Zarząd Dróg Miej-
skich we współpracy ze stołecznym Zarządem 
Zieleni. Mazowiecki Wojewódzki Konserwa-
tor Zabytków zatwierdził remont. Ta opinia 
była szczególnie istotna, gdyż popularny Ska-
ryszak, noszący od czasów międzywojennych 
imię Ignacego Jana Paderewskiego, to teren 
zabytkowy. 

Park powstawał w latach 1905-1916 na 
terenach dawnych łąk Skaryszewa. Został 

zaprojektowany przez Franciszka Szaniora, 
ówczesnego głównego ogrodnika m.st. War-
szawy. Od 1973 roku park znajduje się w reje-
strze zabytków. W 2009 r. został uhonorowany 
tytułem Najpiękniejszego Parku w Polsce oraz 
trzeciego pod tym względem w Europie.

W parku rośnie 280 gatunków drzew 
i krzewów, a największym skarbem są okazy 
z pierwotnej kolekcji dendrologicznej, m.in.: 
orzesznik gorzki, kasztanowiec mieszańcowy, 
skrzydłorzechy kaukaskie, korkowce amur-
skie, kłęki amerykańskie i kilka gatunków 
jesionu. Szczególnie dekoracyjne są wiekowe 
magnolie japońskie, które wiosną pokrywają 
się pięknymi białymi kwiatami.
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PROM Kultury Saska Kępa 
ul. Brukselska 23 
17.11.(PIĄTEK) 20:00 TEATR KĘPA: „W maju 
się nie umiera. Historia Barbary Sadowskiej” 
Tekst: Piotr Rowicki, reżyseria: Anna Grysz-
kówna, występuje: Agnieszka Przepiórska. 
Scenografia i kostium: Alicja Patyniak-Rogo-
zińska; muzyka: Michał Lamża. Bilet – 40 zł / 
18.11.(SOBOTA) 10:30 #Na początku był blues 
– jazz dla dzieci. Spotkanie dla dzieci w wieku 
przedszkolnym / bilet rodzinny – 25 zł do 4 
osób /
18.11.(SOBOTA) 19:00 TEATR KĘPA: „W maju 
się nie umiera. Historia Barbary Sadowskiej”. 
Bilet – 40 zł / 
19.11.(NIEDZIELA) 12:00 MAŁY TEATR KĘPA: 
„jO!” Teatr Sztuka Ciała. Spektakl dla dzieci 
w wieku 4-11 lat. Bilet – 25 zł /
19.11.(NIEDZIELA) 18:00 KINO KĘPA: „Dop-
pelgänger. Sobowtór”, reż. Jan Holoubek, 
Polska 2023, 119’. Bilet – 20 zł / 
20.11.(PONIEDZIAŁEK) 11:00 MAŁY TEATR 
KĘPA: „jO!” Teatr Sztuka Ciała. Bilet – 25 zł /
20.11.(PONIEDZIAŁEK) 19:00 Apetyt na sło-
wo Jerzego Dobrowolskiego. Udział biorą: 
Witold Dębicki, Krzysztof Wakuliński; Bog-
dan Hołownia – fortepian, Roman Dziewoń-
ski – scenariusz, reżyseria, prowadzenie. Bilet 
– 25 zł /
21.11.(WTOREK) 19:00 Cały ten JAZZ! LIVE! 
Jacek Namysłowski Septet „Kalatówki ‚22”. 
Bilet – 30 zł // online bezpłatnie /
22.11.(ŚRODA) 19:00 Józef Hen – jubileuszo-
we spotkanie autorskie z okazji 100. rocznicy 
urodzin. Wstęp wolny
23.11.(CZWARTEK) 19:00 45. Wieczory z Po-
ezją i Muzyką. Małgorzata Pieczyńska inter-
pretuje poezje Zuzanny Ginczanki. Wstęp 
wolny // online bezpłatnie /
25.11.(SOBOTA) 10:30 Smyki na Kępie. Dla 
dzieci w wieku 4-7 lat / bilet rodzinny – 25 
zł do 4 osób /
19:00 Aktorzy Polskiego Teatru w Wilnie pre-
zentują fragmenty „Pana Tadeusza” Adama 
Mickiewicza. Wstęp wolny /
26.11.(NIEDZIELA) 12:00 MAŁY TEATR KĘPA: 
„Tu TUTU” Teatr Sztuka Ciała. Spektakl z za-
bawą sensoryczną dla dzieci w wieku 0,5-4 
lata. Bilet – 25 zł /
26.11.(NIEDZIELA) 16:00 Koncert „Szymon 
Laks in Memoriam” Sosnowska-Garcías Duo. 
Wstęp wolny /
26.11.(NIEDZIELA) 18:00 KINO KĘPA: „Chło-
pi”, reż. DK Welchman, Hugh Welchman, Pol-
ska, Litwa, Serbia 2023. Bilet – 20 zł /
27.11.(PONIEDZIAŁEK) 10:00 MAŁY TEATR 
KĘPA: „Tu TUTU” Teatr Sztuka Ciała. Bilet 
– 25 zł /

27.11.(PONIEDZIAŁEK) 19:00 Jamiah Rogers 
– koncert. Bilet – 40 zł 
29.11.(ŚRODA) 19:00 Inny Wymiar Słuchania 
– o muzyce i z muzyką: Marcin Zdunik. Wstęp 
wolny // online bezpłatnie /
30.11.(CZWARTEK) 19:00 Wernisaż wysta-
wy rzeźb „Burze ciemne, burze jasne” Ma-
cieja Januszewskiego. Wystawa potrwa do 
6.01.2024. Wstęp wolny / 

Terminal Kultury Gocław 
ul. Jana Nowaka-Jeziorańskiego 24
17.11 (PIĄTEK), godz. 9:30 Scena Młodego 
Widza: O ograniczonym zaufaniu do niezna-
jomych. Bezpłatne wejściówki: rezerwacje@
ograniczonezaufanie.pl 
17.11 (PIĄTEK), godz. 20:00 – MAL ODLOT: 
Tango practice. Otwarte spotkania dla doro-
słych, czyli muzyka i przestrzeń do ćwiczenia. 
Zajęcia otwarte, sala nr 44 
18.11 (SOBOTA), godz. 10:00, 11:15, 12:30 Sce-
na Młodego Widza: Smykofonia – W dziecię-
cym pokoiku. Bilety: smykofonia.pl 
19.11 (NIEDZIELA), godz. 10:00, 11:15, 12:30 
Scena Młodego Widza: Smykofonia – W dzie-
cięcym pokoiku. Bilety: smykofonia.pl 
19.11 (NIEDZIELA), godz. 15:00 i 18:30 Impre-
saryjny Teatr Gwiazd: Przygoda z ogrodni-
kiem. Jak eksperci od dobrych rad małżeń-
skich poradzą sobie z kryzysem we własnym 
związku? Jak długim cieniem na ich relacji 
położy się tytułowa przygoda z ogrodnikiem? 
Kim jest Andrew i co zrobić z trupem w szafie? 
Wszystkiego dowiecie się podczas spektaklu! 
Obsada: Anna Mucha, Katarzyna Cichopek, 
Magdalena Smalara, Jakub Wons, Michał Si-
tarski, Bogdan Kalus, Wojciech Medyński. 
Oryginalny przekład i reżyseria: Mirosław 
Połatyński. Spektakl od 18. roku życia. Bilety: 
biletyna.pl / biletomat 
20.11 (PONIEDZIAŁEK), godz. 9:30 Scena 
Młodego Widza: O ograniczonym zaufaniu 
do nieznajomych. Bezpłatne wejściówki: re-
zerwacje@ograniczonezaufanie.pl 
22.11 (ŚRODA), godz. 9:30 Scena Młodego 
Widza: O ograniczonym zaufaniu do niezna-
jomych. Bezpłatne wejściówki: rezerwacje@
ograniczonezaufanie.pl 
22.11 (ŚRODA), godz. 16:00 – MAL ODLOT: 
Artetarapia. Warsztaty dla dzieci wieku od 5 
do 12 lat. Zajęcia bezpłatne raz w miesiącu 
sala nr 42.  
22.11 (ŚRODA), godz. 19:00 Scena stand-up: 
Aleksandra Radomska – Zrozumiesz jak do-
rośniesz. 8 tematycznych setów opowiadają-
cych o wyzwaniach i rozterkach współczesnej 
baby, która jest rozdarta pomiędzy konwe-
nansami, oczekiwaniami wobec siebie, a real-
nym życiem, które doskonale potrafi… zaorać 

nawet najbardziej szlachetne założenie. Bilety: 
kupbilecik.pl 
24.11 (PIĄTEK), godz. 19:00 Jubileuszowy 
koncert wspomnień – OPPA 2023. Między-
narodowy Festiwal Bardów jest największym 
w kraju forum piosenki poetyckiej. Podczas 
koncertu wystąpią zwycięzcy plebiscytów 
publiczności na piosenkę premierową z lat 
1999-2021 oraz laureaci głównych nagród z lat 
1978-1986: Andrzej Garczarek, Jacek Kleyff, 
Ewa Gaworska, Jan Błyszczak, Grzegorz Tom-
czak, Ryszard Makowski, Tomasz Kordeusz, 
Tomasz Olszewski, Basia Stępniak-Wilk i Piotr 
Bakal. Bilety: biletyna.pl 
3, 10, 17, 24.11 (PIĄTEK), godz. 20:00 – MAL 
ODLOT: Tango practice. Zajęcia otwarte, sala 
nr 44 
25.11 (SOBOTA), godz. 19:00 Wojtek Szumań-
ski – koncert z zespołem. Bilety: goingapp.pl 
26.11 (NIEDZIELA), godz. 13:00 – MAL OD-
LOT: Warsztaty muzyczne JazzState for Kids. 
Zapraszamy dzieci w wieku przedszkolnym 
w wieku 4-6 lat wraz z rodzicami. Warsztaty 
bezpłatne, sala nr 42. Zapisy pod adresem 
animacja@terminalkultury.pl 
26.11 (NIEDZIELA), godz. 19:00 Pablopavo 
i Ludziki: IV Tournée Warszawskie. Bilety: 
biletyna.pl / kasa / biletomat 
27.11 (PONIEDZIAŁEK), godz. 10:00 – MAL 
ODLOT: Klub Rodziców. Zabawy sensorycz-
no-plastyczne dla dzieci w wieku 1,5 – 3 lat. 
Zajęcia bezpłatne, 1 raz w miesiącu, sala nr 
42. Zapisy pod adresem animacja@terminal-
kultury.pl 
28.11 (WTOREK), godz. 10:00 i 12:30, Scena 
Młodego Widza: Piotruś Pan. Bilety: teatrca-
pitol.pl 
29.11 (ŚRODA), godz. 18:00 Potańcówka an-
drzejkowa. Serdecznie zapraszamy na szaloną 
zabawę taneczną w rytm znanych przebojów! 
UWAGA! Liczba miejsc siedzących ograniczo-
na! Bilety: biletyna.pl 
30.11 (CZWARTEK), godz. 19:00 Scena stan-
d-up: Maciej Brudzewski – Skok na strach. 
Support: Paweł Bakteria. Bilety: kupbilecik.pl 

Centrum Promocji Kultury  
ul. Podskarbińska 2
17.11 (PIĄTEK) 19.00 – Koncert „Miłość 
w Paryżu”. Najpiękniejsze piosenki francuskie 
w brawurowym wykonaniu Doroty Lanton. 
Bilety: 20 zł dostępne w biletomacie oraz na 
portalu BILETYNA.PL.
19.11 (NIEDZIELA) 19.00 – Koncert zespołu 
Astrolabe. W jesienny wieczór zapraszamy 
w podróż do krainy południowego słońca, 
nadziei i miłości. Astrolabe to muzyczny rejs 
u wybrzeży Portugalii, łączący polską, sło-
wiańską wrażliwość z portugalską nostalgią 

fado. Bilety: 50 zł dostępne w biletomacie oraz 
na portalu BILETYNA.PL.
20.11 (PONIEDZIAŁEK) 18.30 – „Reżyseria: 
Konstantyn Ciciszwili”. Filmowo-teatralny 
cykl spotkań benefisowych z okazji 60-lecia 
pracy twórczej. Wieczór IV: „TANIA”  dramat 
według Alieksieja Arbuzowa. Wstęp: bezpłat-
ne wejściówki dostępne w CePeKu od 8 listo-
pada oraz w portalu BILETYNA.PL.
21.11 (WTOREK) 18.00 – „Praski Blues”. Wystą-
pi Wodziński Blues Band. Bilety: 20 zł dostęp-
ne w biletomacie oraz na portalu BILETYNA.
PL od 2 listopada.
22.11 (ŚRODA) 11.00 – Spektakl dla dzieci 
„W to mi graj” w wykonaniu Teatru „Itakza-
gramy”. Wstęp: wejściówki dla widzów indy-
widualnych dostępne w CePeKu od 15 listo-
pada. Liczba miejsc ograniczona.
23.11 (CZWARTEK) – 24 (piątek) Jesienna 
edycja Festiwalu Wszystkie Mazurki Świata. 
Szczegóły na stronach Organizatora Festiwalu: 
www.festivalmazurki.pl, www.facebook.com/
festivalmazurki/
25.11 (SOBOTA) 19.00 – Premiery I Interpre-
tacje – Jubileuszowy Koncert Galowy OPPA 
2023. Występują: Barbara Beuth, Anatol 
Gwozdecki, Przemysław Kmietjan, Dorota 
Kuziela, Ewelina Marciniak, Apolinary Po-
lek, Mateusz Rulski, Kamil Wasicki, Irena Sal-
wowska, Zbigniew Żuk. Bilety: 50 zł (przed-
sprzedaż), 60 zł (w dniu koncertu) dostępne 
w biletomacie oraz na portalu BILETYNA.PL 
od 2 listopada.
26.11 (NIEDZIELA) 17.00 – SALON LITERAC-
KI przedstawia: Piotr Müldner-Nieckowski 
„Urodziłem się, aby być poetą”. Wstęp wolny.
28.11 (WTOREK) 19.00 – Fundacja „Dla Cie-
bie”, Urząd Dzielnicy Praga-Południe m.st. 
Warszawy i CePeKa zapraszają na koncert 
„PIOSENKI TWÓRCÓW MAZOWIECKICH” 
W koncercie znajdą się polskie piosenki roz-
rywkowe: znane i lubiane oraz nowe autorskie, 
twórców związanych z Mazowszem, między 
innymi: Seweryna Krajewskiego, Krzysztofa 
Dzikowskiego, Czesława Niemena, Ryszar-
da Rynkowskiego, Jarosława Kukulskiego, 
Agnieszki Osieckiej, Janusza Kondratowicza, 
Anny Cholińskiej i innych. Słowo wiążące 
przybliży publiczności sylwetki tych twórców. 
Wstęp wolny.
29.11 (ŚRODA) 17.00 – „Ogród Wróżb, czyli 
zabawa andrzejkowa”. Wstęp: bezpłatne wej-
ściówki dostępne w CePeKu od 16 listopada.
30.11 (CZWARTEK) 19.00 – „Kabaret Filip 
z Konopi Filipa Borowskiego i Jego Goście”. 
Bilety: 20 zł dostępne w biletomacie oraz na 
portalu BILETYNA.PL.

Kulturalna
Dzielnica
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„Po 15 października nastała złota polska 
jesień. Pogoda ładna, nastroje u kilkunastu 
milionów wyborców dobre, a nawet bardzo 
dobre, żeby nie powiedzieć, że u niektórych 
wręcz euforyczne…

I ja właśnie o tej euforii.
To jasne, że należy cieszyć się ze zwycię-

stwa i z postawy obywateli. Rekordowa liczba 

głosujących, jest bez wątpienia powodem do 
dumy. Zwycięstwo opozycji pokazuje, że 
w jedności siła i że tego właśnie chcą wyborcy. 

Giełda Papierów Wartościowych i rynki 
walutowe również wyraziły wzrostami swój 
optymizm co do przyszłości polskiej gospo-
darki. Ba, nawet zagraniczni inwestorzy po-
noć bardziej łaskawym okiem spoglądają na 
polski rynek. 

Także dotychczas rządząca partia się cieszy, 
bo przegrała, ale wygrała. Bogiem, a prawdą, 
to dzięki decyzji Najjaśniejszego Lokatora 
Pałacu Namiestnikowskiego zyskała czas na 
posprzątanie i ostatnie rozdanie premii, które 
„im się przecież należą”.

Ja też jestem kontent, ale tak jakby bardziej 
umiarkowanie. 

Cieszę się ze zwycięstwa zjednoczo-
nej… opozycji, ale jednocześnie ze spoko-
jem czekam na to, co dalej i bynajmniej nie 

zazdroszczę przyszłemu rządowi, który, co tu 
dużo mówić, będzie miał pełne ręce roboty. 

Oczywiście wierzę, że im się uda, ale 
jednocześnie apeluję o zachowanie spokoju 
i umiaru. Na szczęście nie pracuję już w me-
diach informacyjnych, gdzie głód świeżej 
krwi, świeżej informacji jest ogromny. A tu 
od ponad miesiąca NIC!!! Żadnej nowości, co 
do składu przyszłego rządu. Kto, kogo, gdzie 
umiejscowi? Kto, z kim i dlaczego? Kiedy, 
gdzie, w jaki sposób?

Niepokój narasta, mnożą się domysły, ko-
mentatorzy spekulują, specjaliści się wymą-
drzają, a ja nic!!! Ja czekam.

Wszak nie pozostaje nam maluczkim wy-
borcom nic innego, jak wiara i nadzieja, że 
będzie lepiej. Że gorzej być nie może.

Ludowe przysłowie mówi, że „pośpiech jest 
tylko niezbędny przy łapaniu pcheł”. Widać 
tą mądrością kierował się też Najjaśniejszy 
Lokator Pałacu Namiestnikowskiego. 

Bądźmy rozsądni i nie oczekujmy, że 
wszystko zmieni się od razu, jak za dotknię-
ciem czarodziejskiej różdżki. Nie! Gospodarka 
lubi spokój. Zmiany prawne wymagają podpi-
su prezydenta, czyli żmudnych i cierpliwych 
negocjacji, więc…

Oczywiście są sprawy, które można, mam 
nadzieję, załatwić względnie szybko. To m.in. 
odblokowanie pieniędzy z KPO. Dlaczego? 
Dlatego, że Unia Europejska woli rozsądnych 
od awanturników. Dlatego, że Tusk wie, jak się 
poruszać z wdziękiem po brukselskich kory-
tarzach i gabinetach, a nie jak słoń w skła-
dzie porcelany.

Już ten fakt jest wystarczającym powo-
dem do odrobiny optymizmu na przyszłość. 
A pozostałe sprawy? Oby jak najszybciej, ale 
medialne poganianie i ciągłe pytania, kiedy, 
kiedy, kiedy niczego nie przyśpieszą.

Spoko… jest dobrze, a będzie jeszcze… ? 
Mam nadzieję!

Krzysztof Turowski
Na zdrowy rozum

Spokojnie proszę…

Warszawska Akcja „Zima w Mieście” 
Już od 24 listopada 2023 r. rozpoczynają się 
zapisy do tegorocznej edycji Warszawskiej 
Akcji „Zima w Mieście”, która potrwa od 15 
do 26 stycznia 2024 r. Tak jak co roku w okre-
sie ferii, warszawscy uczniowie oraz dzieci 
mieszkające w stolicy, będą miały zapewnio-
ną opiekę oraz różnorodne zajęcia.
Warszawska Akcja „Zima w Mieście” 2024 
adresowana jest do uczniów warszawskich 
szkół oraz dzieci (uczniów) mających stałe 
miejsce zamieszkania w Warszawie (status 
ucznia przysługuje osobom pobierającym 
naukę w szkołach podstawowych i ponad-
podstawowych w okresie od 1 września do 
31 sierpnia, oddział przedszkolny jest pod-
stawową jednostką organizacyjną przedszkola 
i nie wchodzi w skład struktury organizacyjnej 
szkoły podstawowej).

Jak się zapisać?
Zapisy do Akcji „Zima w Mieście” 2024, przy 
wsparciu elektronicznego systemu zgłoszeń, 
rozpoczną się 24 listopada 2023 r. od godzi-
ny 16:00 i potrwają do 10 grudnia 2023 r. do 
godziny 24:00  – zgodnie z zasadami postępo-
wania rekrutacyjnego, zawierającymi szczegó-
łowy harmonogram.

Rodzice dzieci rejestrują się w systemie za 
pomocą numeru PESEL dziecka, następnie 
samodzielnie tworzą hasło. Po wprowadzeniu 
do systemu podstawowych informacji i wybo-
rze turnusów feryjnych należy wskazać prefe-
rowane szkoły (od najbardziej do najmniej). 
Można wybrać dowolną liczbę szkół na każdy 
jednotygodniowy turnus, który trwa od po-
niedziałku do piątku.

Informacja o zakwalifikowaniu dziecka 
do Akcji „Zima w Mieście” 2024 zostanie 
opublikowana w systemie 15 grudnia 2023 r. 
o godzinie 16:00.
Kolejnym krokiem jest dokonanie opłaty za 
wyżywienie i opiekę. 

Proszę nie dokonywać opłat (przelewów) 
przed 1 stycznia 2024 r.!

Od 2 stycznia 2024 r. od godziny 8:00 do 8 
stycznia 2024 r. do godziny 16:00 należy złożyć 
potwierdzenie dokonania opłat lub zaświad-
czenie o zwolnieniu z opłat wraz z wydrukiem 
karty kwalifikacyjnej i załącznikami (do po-
brania z systemu) w każdej ze szkół, do której 
dziecko zostało zakwalifikowane. Ostateczną 
decyzję o przyjęciu dziecka do Akcji podej-
muje organizator wypoczynku.

Opłata wynosi 20 zł dziennie za dwa po-
siłki w tym jeden ciepły oraz 30 zł dziennie 
za opiekę.

Przed wypełnieniem karty kwalifikacyjnej 
należy zapoznać się z zasadami oraz harmono-
gramem zapisów, które dostępne są na stronie: 
warszawa-zimawmiescie.pzo.edu.pl

Feryjne Placówki Edukacyjne
Podobnie jak w minionych latach FPE będą 

działać przez pięć dni w tygodniu, w godzi-
nach od 7:00-8:00 do 16:00-17:00, zapewnia-
jąc opiekę uczniom warszawskich szkół oraz 
dzieciom mieszkającym w Warszawie.

Rodzice wnoszą opłaty za posiłki oraz 
opiekę w Feryjnych Punktach Edukacyjnych. 

Z opłat za opiekę oraz posiłki podczas Ak-
cji zwolnione są dzieci korzystające w ciągu 
roku szkolnego z bezpłatnych lub częściowo 
płatnych posiłków, na mocy decyzji dyrekto-
ra szkoły lub Ośrodka Pomocy Społecznej. 
Podstawą do zwolnienia z opłat za opiekę 
oraz posiłki podczas Akcji jest przedłożenie 
w FPE zaświadczenia z macierzystej szkoły 
lub Ośrodka Pomocy Społecznej o korzysta-
niu w ciągu roku szkolnego z bezpłatnych lub 
częściowo płatnych posiłków.

Rodzice, których dzieci nie mogą korzystać 
z wyżywienia zbiorowego ze względu na wska-
zania lekarskie (na podstawie zaświadczenia 
lekarskiego), są zwolnieni z opłat za posiłki 
i zobowiązani do zapewnienia odpowiedniej 
diety we własnym zakresie.

Zapraszamy!
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FERYJNE PLACÓWKI EDUKACYJNE

FERYJNE PUNKTY  ZAJĘĆ SPECJALISTYCZNYCH

OŚRODEK SPORTU I REKREACJI PRAGA-POŁUDNIE M.ST. WARSZAWY

Koordynatorzy Akcji:
Beata Billewicz - Wydział Promocji, Sportu i Kontaktów z Mediami,  tel. 22 44 35 471
Edyta Kurant    -  Wydział Oświaty i Wychowania,  tel. 22 44 35 532

Zarząd Dzielnicy Praga-Południe m.st. Warszawy zaprasza dzieci i młodzież 
na zajęcia edukacyjne, plastyczne, rekreacyjne oraz sportowe.

WARSZAWSKA AKCJA „ZIMA W MIEŚCIE” 2024
15 stycznia 2024 r. - 26 stycznia 2024 r.

NAZWA PLACÓWKI ADRES NUMER 
TELEFONU

CZAS TRWANIA 
AKCJI

ul. G. Przemyka 5

ul. Zwycięzców 44

ul. Białowieska 22

ul. Kamionkowska 36/44

ul. Tarnowiecka 4

Szkoła Podstawowa Integracyjna nr 135

Szkoła Podstawowa nr 255

Szkoła Podstawowa nr 168

Szkoła Podstawowa nr 246

Szkoła Podstawowa nr 374

Szkoła Podstawowa nr 401

22 671 33 72

22 617 63 28

22 277 14 57

22 810 73 67

22 610 59 92

22 612 51 79

15.01-19.01.2024 r.

15.01-19.01.2024 r.

15.01-19.01.2024 r.

22.01-26.01.2024 r.

22.01-26.01.2024 r.

22.01-26.01.2024 r.ul. Boremlowska 6/12

Wszystkie informacje, dotyczące Warszawskiej Akcji „Zima w Mieście” 2024 (w tym zapisów do Feryjnych Placówek 
Edukacyjnych), dostępne są na stronie internetowej: https://warszawa-zimawmiescie.pzo.edu.pl

Zapisy do Feryjnych Punktów Zajęć Specjalistycznych telefonicznie lub bezpośrednio w placówkach.

Ognisko Pracy Pozaszkolnej nr 1 ul. Kwatery Głównej 11

ul. A. Nobla 18

ul. J. Dwernickiego 29 A

ul. M. Pawlikowskiego 3

ul. Egipska 7

ul. J. Meissnera 5

ul. Meksykańska 3

ul. J. Nowaka-Jeziorańskiego 24

Ognisko Pracy Pozaszkolnej nr 2

Ognisko Pracy Pozaszkolnej nr 3

Ognisko Pracy Pozaszkolnej nr 4

Biblioteka dla Dzieci i Młodzieży nr 55

Biblioteka dla Dzieci i Młodzieży nr 2

Biblioteka dla Dzieci i Młodzieży nr 45

Wypożyczalnia Zbiorów Obcojęzycznych

22 610 67 77

22 617 59 62

22 870 03 81

22 613 55 46

22 277 61 17

22 277 61 17

22 277 61 17

22 277 61 17

16.01, 18.01, 23.01, 
25.01.2024 r.

Terminal Kultury Gocław

Centrum Promocji Kultury

Lodowisko

W okresie ferii zimowych tj. 15 - 26 stycznia 2024 r. lodowisko czynne: od poniedziałku do piątku w godzinach 9.00-15.00 dla grup 
zorganizowanych - wstęp wolny. Bezpłatne wypożyczenie łyżew dla uczestników Warszawskiej Akcji "Zima w Mieście" 2024.

ul. J. Nowaka-Jeziorańskiego 24

ul. Podskarbińska 2 22 277 08 20

22 277 08 17

22 671 89 37

15.01-26.01.2024 r.

15.01-26.01.2024 r.

15.01-26.01.2024 r.

15.01-26.01.2024 r.

15.01, 18.01.2024 r.

23.01, 25.01,2024 r.

22.01-26.01.2024 r.

15.01-26.01.2024 r.

al. Stanów Zjednoczonych 24 15.01-26.01.2024 r.

ul. Bora Komorowskiego 40Pływalnia „Wodnik” 22 277 60 30 15.01-26.01.2024 r.

Pływalnia „Szuwarek”

Kręgle dla grup zorganizowanych - Hala 
Sportowa OSiR „Saska”

ul. Biłgorajska 2

ul. Saska 80

22 277 60 51

22 277 60 42

15.01-26.01.2024 r.

15.01-26.01.2024 r.

15.01, 17.01, 22.01, 
24.01.2024 r.


